

ZAA-017/2568

วันที่ 8 สิงหาคม 2568

เรื่อง นำส่งงบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับไตรมาสที่ 2 และงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และชี้แจงผลการดำเนินงานประจำงวด

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ซาเล็คต้า จำกัด (มหาชน) (“ZAA”) ขอ นำส่งงบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับไตรมาสที่ 2 และงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 ซึ่งได้ผ่านการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตจาก บริษัท ไพรซ์วอเตอร์ไฮอูส์คูเปอร์สเอปียีเอส จำกัด และได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2568 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2568 พร้อมทั้งขอแจ้งผลการดำเนินงานประจำไตรมาสที่ 2 และงวด 6 เดือน ปี 2568 ของบริษัทและบริษัทย่อย (รวมเรียกว่า “บริษัท”) ดังต่อไปนี้

1. สรุปเหตุการณ์และพัฒนาการที่สำคัญ สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2568

- ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้ขึ้นเครื่องหมาย CB (Caution - Business) บนหลักทรัพย์ของ ZAA ตั้งแต่วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568 เนื่องจากบริษัทมีส่วนของเจ้าของน้อยกว่าร้อยละ 50 ของทุนชำระแล้ว โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทมีส่วนของเจ้าของเท่ากับร้อยละ 46 ของทุนชำระแล้วตามงบการเงินรวม และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทยังคงมีส่วนของเจ้าของเท่ากับร้อยละ 43 ของทุนชำระแล้วตามงบการเงินรวม
- เมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2568 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2568 มีมติอนุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นของ ZAA โดยการรวมหุ้น จากเดิมมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เป็นมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท ส่งผลให้จำนวนหุ้นจดทะเบียนของ ZAA ลดลงจำนวน 656,558,588 หุ้น จากเดิมจำนวน 1,313,117,176 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เป็นจำนวนหุ้นจดทะเบียน จำนวน 656,558,588 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท และจำนวนหุ้นที่ชำระแล้วของ ZAA ลดลง จำนวน 650,059,588 หุ้น จากเดิมจำนวน 1,300,119,176 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เป็นจำนวน 650,059,588 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท โดย ZAA ได้ดำเนินการจดทะเบียนและแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิสำหรับการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ดังกล่าวกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2568 นอกจากนี้ที่ประชุมยังมีมติอนุมัติการลดทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้วของ ZAA โดยการลดมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ของหุ้นของ ZAA จากเดิมมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท เป็นมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อชดเชยขาดทุนสะสมของ ZAA จำนวน 325,029,794 บาท โดยจำนวนหุ้นสามัญจดทะเบียนของ ZAA และหุ้นชำระแล้วของ ZAA ยังคงเท่าเดิมที่จำนวน 656,558,588 หุ้น และ 650,059,588 หุ้น ตามลำดับ โดย ZAA ได้ดำเนินการจดทะเบียนและแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิสำหรับการลดทุนจดทะเบียนและทุนจดทะเบียนชำระแล้วดังกล่าวกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2568



- ZAA สามารถแก้ไขการกระจายการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นรายย่อย (Free Float) ของ ZAA ได้ครบถ้วนตามเกณฑ์ที่ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยกำหนดไว้ โดยจากข้อมูล ณ วันปิดสมุดทะเบียนเพื่อรวบรวมรายชื่อผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 26 พฤษภาคม 2568 ZAA มีผู้ถือหุ้นรายย่อยจำนวน 1,912 ราย ถือหุ้นรวมกันคิดเป็นร้อยละ 15.23 ของจำนวนหุ้นที่ชำระแล้วของ ZAA (ไม่รวมผู้ถือหุ้นสามัญที่ถือหุ้นต่ำกว่าหนึ่งหน่วยการซื้อขาย) ทั้งนี้ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้ปลดเครื่องหมาย CF (Caution - CF) ออกจากหลักทรัพย์ของ ZAA ตั้งแต่วันที่ 29 พฤษภาคม 2568

2. ผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

2.1 สรุปผลการดำเนินงานของบริษัท สำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(พันบาท)	Q2' 2568	Q2' 2567	+/(-)	+/(-)%
รายได้	21,534	28,156	(6,622)	(23.5%)
ต้นทุนการให้บริการ	(14,802)	(24,691)	9,889	40.1%
กำไรขั้นต้น	6,732	3,465	3,267	94.3%
รายได้อื่น	419	4,482	(4,063)	(90.7%)
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	-	104	(104)	(100.0%)
ค่าใช้จ่ายในการขายและต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(2,197)	(1,962)	(235)	(12.0%)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(14,647)	(21,135)	6,488	30.7%
กัลปব্যการ (ผลขาดทุน) ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	700	(700)	(100.0%)
ขาดทุนจากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	-	(2,500)	2,500	100.0%
ต้นทุนทางการเงิน	(275)	(164)	(111)	(67.7%)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และ				
การรวมค่าตามวิธีส่วนได้ส่วนเสีย	(953)	(353)	(600)	(170.0%)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(3,210)	339	(3,549)	(1,046.9%)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับรอบระยะเวลา	(14,131)	(17,024)	2,893	17.0%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้น (บาท)	(0.0192)	(0.0253)	0.0061	24.1%

2.2 คำอธิบายผลการดำเนินงานของบริษัท สำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

รายได้

รายได้รวม สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ลดลงจาก 28.2 ล้านบาท เป็น 21.5 ล้านบาท หรือลดลง 6.6 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 23.5 ส่วนใหญ่เป็นผลจากรายได้จากธุรกิจผลิตและการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ลดลง 16.8 ล้านบาท จากการปรับโครงสร้างธุรกิจของบริษัท ในขณะที่รายได้จากธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์และบริการรับจัดงานเพิ่มขึ้น 10.5 ล้านบาท เนื่องจากการรับรู้รายได้จากการขายตั๋วและการให้บริการที่เกี่ยวข้องของงานใหม่ที่มีมูลค่าสูงในงวดปัจจุบัน ได้แก่ งาน Cocktail 77 Ever Tour, งาน EDC Thailand 2025, งาน EDC Thailand 2026 – Early bird tickets และงาน S2O Songkran Music Festival 2025 เป็นต้น



ต้นทุนการให้บริการ

ต้นทุนการให้บริการ สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ลดลงจาก 24.7 ล้านบาท เป็น 14.8 ล้านบาท หรือลดลง 9.9 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 40.1 เป็นผลจากต้นทุนการผลิตและการจัดจำหน่าย ลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ของธุรกิจผลิตและการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ลดลง 18.8 ล้านบาท ตามรายได้ที่ลดลง เนื่องจากการปรับโครงสร้างธุรกิจของบริษัท ในขณะที่ต้นทุนการให้บริการของธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์และบริการรับจัดงานเพิ่มขึ้น 8.9 ล้านบาท ตามการเพิ่มขึ้นของรายได้จากธุรกิจดังกล่าว

กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้น สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้นจาก 3.5 ล้านบาท เป็น 6.7 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 3.3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 94.3 ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการปรับโครงสร้างธุรกิจใหม่ โดยเริ่มรับรู้ผลประโยชน์จากการจากธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์และบริการรับจัดงานเป็นธุรกิจหลักของบริษัทในงวดปัจจุบัน ในขณะที่ปีก่อนยังคงรับรู้ผลประโยชน์จากการจากธุรกิจการผลิตและการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์เป็นธุรกิจหลัก

รายได้อื่น

รายได้อื่น สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ลดลงจาก 4.5 ล้านบาท เป็น 0.4 ล้านบาท หรือลดลง 4.1 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการไถ่จากอัตราแลกเปลี่ยนของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งลดลง และการกลับรายการประมาณการเจ้าหน้าที่การค้าที่ไม่มีการจ่ายเงินของปีก่อน ซึ่งไม่มีเกิดขึ้นในปีปัจจุบัน

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ลดลงจาก 21.1 ล้านบาท เป็น 14.6 ล้านบาท หรือลดลง 6.5 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 30.7 ส่วนใหญ่เกิดจากการลดลงของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานของธุรกิจการผลิตและการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ที่เป็นผลจากการปรับโครงสร้างธุรกิจของบริษัท ประกอบกับค่าที่ปรึกษาด้านกฎหมายที่ลดลง

ขาดทุนจากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

ขาดทุนจากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2567 จำนวน 2.5 ล้านบาท เกิดจากการบันทึกสำรองเงินลงทุนในการผลิตภาพยนตร์ เนื่องจากมีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนดังกล่าว โดยไม่มีการบันทึกสำรองดังกล่าวอีกในงวดปัจจุบัน

ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ของบริษัท สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2568 เพิ่มขึ้น 3.5 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน สาเหตุหลักเนื่องจากในปีก่อนมีการกลับรายการสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจากผลต่างชั่วคราวของลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ และการลดลงของหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนจากการซื้อธุรกิจของบริษัท



กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับรอบระยะเวลา

ขาดทุนสุทธิของบริษัท สำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ลดลงจาก 17.0 ล้านบาท เป็น 14.1 ล้านบาท หรือลดลง 2.9 ล้านบาท เป็นผลจากสาเหตุหลักดังกล่าวข้างต้น

3. ผลการดำเนินงาน สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

3.1 สรุปผลการดำเนินงานของบริษัท สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(พันบาท)	6M' 2568	6M' 2567	+/(-)	+/(-)%
รายได้	53,702	57,338	(3,636)	(6.3%)
ต้นทุนการให้บริการ	(28,415)	(34,127)	5,712	16.7%
กำไรขั้นต้น	25,287	23,211	2,076	8.9%
รายได้อื่น	882	6,287	(5,405)	(86.0%)
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	1,040	104	936	900.0%
ค่าใช้จ่ายในการขายและต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(6,946)	(7,259)	313	4.3%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(29,281)	(38,008)	8,727	23.0%
กลับรายการ (ผลขาดทุน) ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	400	(400)	(100.0%)
ขาดทุนจากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	-	(2,500)	2,500	100.0%
ต้นทุนทางการเงิน	(584)	(228)	(356)	(156.1%)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และ				
การร่วมค้าตามวิธีส่วนได้ส่วนเสีย	(4,623)	2,785	(7,408)	(266.0%)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(2,872)	546	(3,418)	(626.0%)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับรอบระยะเวลา	(17,097)	(14,662)	(2,435)	(16.6%)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้น (บาท)	(0.0326)	(0.0217)	(0.0109)	(50.2%)

3.2 คำอธิบายผลการดำเนินงานของบริษัท สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

รายได้

รายได้รวม สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ลดลงจาก 57.3 ล้านบาท เป็น 53.7 ล้านบาท หรือลดลง 3.6 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6.3 ส่วนใหญ่เป็นผลจากรายได้จากธุรกิจผลิตและการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ลดลง 45.1 ล้านบาท จากการปรับโครงสร้างธุรกิจของบริษัท ในขณะที่รายได้จากธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์และบริการรับจัดงานเพิ่มขึ้น 42.5 ล้านบาท เนื่องจากการรับรู้รายได้จากการขายตั๋วและการให้บริการที่เกี่ยวข้องของงานใหม่ที่มีมูลค่าสูงในงวดปัจจุบัน ได้แก่ งาน Cocktail 77 Ever Tour, งาน EDC Thailand 2025, งาน EDC Thailand 2026 – Early bird tickets และงาน S2O Songkran Music Festival 2025 เป็นต้น

ต้นทุนการให้บริการ

ต้นทุนขายและการให้บริการ สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ลดลงจาก 34.1 ล้านบาท เป็น 28.4 ล้านบาท หรือลดลง 5.7 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 16.7 เป็นผลจากต้นทุนการผลิตและการจัด



จำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ของธุรกิจผลิตและการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ลดลง 28.2 ล้านบาท ตามรายได้ที่ลดลงเนื่องจากการปรับโครงสร้างธุรกิจของบริษัท ในขณะที่ต้นทุนการให้บริการของธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์และบริการรับจัดงานเพิ่มขึ้น 22.5 ล้านบาท ตามการเพิ่มขึ้นของรายได้จากธุรกิจดังกล่าว

กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้น สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึ้นจาก 23.2 ล้านบาท เป็น 25.3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 2.1 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.9 ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการปรับโครงสร้างธุรกิจใหม่ โดยเริ่มรับรู้ผลประโยชน์จากการจากธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์และบริการรับจัดงานเป็นธุรกิจหลักของบริษัทในงวดปัจจุบัน ในขณะที่ปีก่อนยังคงรับรู้ผลประโยชน์จากการผลิตและการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์เป็นธุรกิจหลัก

รายได้อื่น

รายได้อื่น สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ลดลงจาก 6.3 ล้านบาท เป็น 0.9 ล้านบาท หรือลดลง 5.4 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งลดลง และการกลับรายการประมาณการเจ้าหนี้การค้าที่ไม่มีการจ่ายเงินของปีก่อน ซึ่งไม่มีในปีปัจจุบัน

กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน

กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน เพิ่มขึ้นจาก 0.1 ล้านบาท เป็น 1.0 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 0.9 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วมในประเทศกัมพูชา

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ลดลงจาก 38.0 ล้านบาท เป็น 29.3 ล้านบาท หรือลดลง 8.7 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 23.0 ส่วนใหญ่เกิดจากการลดลงของค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานของธุรกิจการผลิตและการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ที่เป็นผลจากการปรับโครงสร้างธุรกิจของบริษัท ประกอบกับค่าที่ปรึกษาด้านกฎหมายที่ลดลง

ขาดทุนจากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

ขาดทุนจากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2567 จำนวน 2.5 ล้านบาท เกิดจากการบันทึกสำรองเงินลงทุนในการผลิตภาพยนตร์ เนื่องจากมีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนดังกล่าว โดยไม่มีการบันทึกสำรองดังกล่าวอีกในงวดปัจจุบัน

ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย

ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าตามวิธีส่วนได้เสีย สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน ลดลงจากส่วนแบ่งกำไร 2.8 ล้านบาท เป็นส่วนแบ่งขาดทุน 4.6 ล้านบาท หรือลดลง 7.4 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากบริษัทร่วมแห่งหนึ่งที่รับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากกิจการร่วมค้า เนื่องจากผลประกอบการหลังการฉายภาพยนตร์ไม่เป็นไปตามคาดหมาย ประกอบกับในงวดปัจจุบันเงินบาท



แข็งค่าขึ้นเมื่อเทียบกับเงินเหรียญสหรัฐอเมริกา ทำให้เกิดผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการแปลงค่าลูกหนี้การค้าที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ณ วันสิ้นงวดของบริษัทร่วมดังกล่าว

ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ของบริษัท สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2568 เพิ่มขึ้น 3.4 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน สาเหตุหลักเนื่องจากในปีก่อนมีการกลับรายการสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจากผลต่างชั่วคราวของลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ และการลดลงของหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนจากการซื้อธุรกิจของบริษัท

กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับรอบระยะเวลา

ขาดทุนสุทธิของบริษัท สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2568 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อน เพิ่มขึ้นจาก 14.7 ล้านบาท เป็น 17.1 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 2.4 ล้านบาท เป็นผลจากสาเหตุหลักดังกล่าวข้างต้น

4. การวิเคราะห์ฐานะทางการเงินและกระแสเงินสดของบริษัท

4.1 งบแสดงฐานะการเงินอย่างย่อ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

(พันบาท)	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	+ / (-)	+ / (-) %
สินทรัพย์				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	172,892	182,484	(9,592)	(5.3%)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7,724	25,054	(17,330)	(69.1%)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	22,470	21,507	963	4.5%
เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า – สุทธิ	23,386	34,020	(10,634)	(31.3%)
สินทรัพย์สิทธิการใช้	11,054	12,207	(1,153)	(9.4%)
ค่าความนิยม – สุทธิ	49,312	49,312	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น – สุทธิ	4,942	5,217	(275)	(5.3%)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	8,989	8,744	245	2.8%
รวมสินทรัพย์	300,769	338,545	(37,776)	(11.2%)
หนี้สิน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	9,795	30,552	(20,757)	(67.9%)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	6,609	5,411	1,198	22.1%
หนี้สินตามสัญญาเช่า	9,497	10,522	(1,025)	(9.7%)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,962	1,751	211	12.1%
รวมหนี้สิน	27,863	48,236	(20,373)	(42.2%)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ส่วนของบริษัทใหญ่	267,828	289,299	(21,471)	(7.4%)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	5,078	1,010	4,068	402.8%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	272,906	290,309	(17,403)	(6.0%)
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	300,769	338,545	(37,776)	(11.2%)



สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทมีสินทรัพย์รวม 300.8 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 37.8 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 11.2 โดยมีสาเหตุหลักมาจาก

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลดลง 9.6 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.3 ส่วนใหญ่เป็นกระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ลดลง 17.3 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 69.1 ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการชำระหนี้จากลูกหนี้การค้าของธุรกิจบริการรับจัดงานประมาณ 16.3 ล้านบาท ที่ครบกำหนดชำระในช่วงปีปัจจุบัน
- เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า – สุทธิ ลดลง 10.6 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 31.3 ส่วนใหญ่เป็นผลมาจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วมในประเทศกัมพูชา และการรับรู้ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ประจำงวด

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทมีหนี้สินรวม 27.9 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 20.4 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 42.2 โดยมีสาเหตุหลักมาจากเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ลดลง 20.8 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นผลมาจาก (1) การจ่ายชำระหนี้แก่เจ้าหนี้การค้าของธุรกิจบริการรับจัดงานที่ครบกำหนดชำระในปีปัจจุบันประมาณ 8.1 ล้านบาท (2) การบันทึกล้างเงินรับล่วงหน้าจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วมในประเทศกัมพูชาประมาณ 6.5 ล้านบาท เนื่องจากการจดทะเบียนโอนกรรมสิทธิ์แล้วเสร็จในปีปัจจุบัน และ (3) การจ่ายชำระหนี้แก่เจ้าหนี้การค้าของของธุรกิจการผลิตภาพยนตร์และการจัดจำหน่ายลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ ประมาณ 4 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมอยู่ที่ 272.9 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 17.4 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6.0 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการรับรู้ผลการดำเนินงานประจำงวด นอกจากนี้ส่วนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้น 4.1 ล้านบาท ตามผลประกอบการที่ดีขึ้นของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง

4.2 งบกระแสเงินสดอย่างย่อ สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(พันบาท)	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(5,426)	(17,588)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(1,731)	(50,089)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(2,435)	(379)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เพิ่มขึ้น / (ลดลง) สุทธิ	(9,592)	(68,056)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	182,484	165,467
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	172,892	97,411



ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดอยู่ที่ 172.9 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 9.6 ล้านบาท และ ZAA มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดอยู่ที่ 97.4 ล้านบาท ลดลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 จำนวน 68.1 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดของกระแสเงินสดในแต่ละกิจกรรมดังต่อไปนี้

ข้อมูลทางการเงินรวม

- บริษัทมีผลขาดทุนก่อนภาษีเงินได้ 14.2 ล้านบาท และเมื่อปรับกระทบยอดขาดทุนด้วยรายการที่ไม่เป็นตัวเงินและรายการที่เป็นตัวเงินที่เกี่ยวข้องแล้ว ในงวดปัจจุบันบริษัทมีกระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 5.4 ล้านบาท
- บริษัทมีกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 1.7 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นกระแสเงินสดใช้ไปเพื่อซื้ออุปกรณ์ในการให้บริการรับจัดงานของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง
- บริษัทมีกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 2.4 ล้านบาท มีสาเหตุหลักมาจากการจ่ายเงินกู้ยืมระยะสั้นแก่กรรมการของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง และการจ่ายเงินต้นตามสัญญาเช่า

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

- ZAA มีผลขาดทุนก่อนภาษีเงินได้ 14.4 ล้านบาท และเมื่อปรับกระทบยอดขาดทุนด้วยรายการที่ไม่เป็นตัวเงินและรายการที่เป็นตัวเงินที่เกี่ยวข้องแล้ว ในงวดปัจจุบัน ZAA มีกระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 17.6 ล้านบาท
- ZAA มีกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุนจำนวน 50.1 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นกระแสเงินสดจ่ายเพื่อให้บริษัทย่อยแห่งหนึ่งกู้ยืมเงินระยะสั้นเพื่อการบริหารทางการเงิน
- ZAA มีกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินจำนวน 0.4 ล้านบาท เป็นการจ่ายเงินต้นตามสัญญาเช่า

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายธวัฒน์ เพ็ชรล่อเหลียน)

ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน